

**ИЗМЕНЕНИЯ, ВНЕСЕННЫЕ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА,
ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
ЗА 2023 ГОД**

рублей

Наименование показателя	Сумма
1	2
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	11 104 550 338,50
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	12 192 708 482,11
Изменение	1 088 158 143,61
в том числе:	
уменьшены лимиты бюджетных обязательств в связи с перераспределением средств по реализации адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы"	-11 929 702,67
увеличены лимиты бюджетных обязательств на суммы остатков средств 2022 года	470 000 000,00
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 08.02.2023 № 110-пп, от 08.06.2023 № 516-пп, от 06.07.2023 № 615-пп, от 12.07.2023 № 637-пп, от 18.07.2023 № 655-пп, от 14.08.2023 № 751-пп, от 07.08.2023 № 727-пп, от 01.09.2023 № 815-пп, № 860-пп от 15.09.2023, № 1181-пп от 01.12.2023, № 1205-пп/ДСП от 06.12.2024, № 1239-пп от 14.12.2023, № 1267-пп от 19.12.2023, № 1323-пп от 22.12.2023, № 1341-пп от 25.12.2023, № 1346-пп от 26.12.2023, № 1366-пп от 28.12.2023	-395 415 759,46
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	1 012 157 272,62
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	13 346 333,12
МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	16 191 169 189,87
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	17 014 726 661,23
Изменение	823 557 471,36
в том числе:	
увеличены лимиты бюджетных обязательств в связи с перераспределением средств по реализации адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы"	11 929 702,67
уменьшены лимиты бюджетных обязательств в связи с перераспределением средств от публично-правовой компании "Фонд развития территорий" на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры на основании протокола от 6.10.2023 № 49пр	-1 700 000,00
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	133 745 177,41
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от от 11.04.2023 № 335-пп, от 19.04.2023 № 357-пп, от 14.09.2023 № 858-пп, от 20.09.2023 № 883-пп, от 12.10.2023 № 989-пп, от 08.12.2023 № 1212-пп, от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП, от 22.12.2023 № 1317, от 25.12.2023 № 1335-пп	-77 898 016,2
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	757 480 607,4
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЛЕСОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	5 015 184 440,44
Уточненная бюджетная роспись на 2022 г.	5 378 711 112,21
Изменение	363 526 671,77
в том числе:	
уменьшены лимиты бюджетных обязательств за счет экономии средств областного бюджета по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Архангельской области	-18 273 484,37

Наименование показателя	Сумма
1	2
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	361 578 387,50
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 16.05.2023 № 428-пп, от 31.05.2023 № 483-пп, от 13.06.2023 № 525-пп, от 30.06.2023 № 584-пп, от 03.11.2023 № 1086-пп, от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП, от 15.12.2023 № 1252-пп	6 012 258,37
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	14 209 510,27
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	21 500 335 899,29
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	21 858 261 468,53
Изменение	357 925 569,24
в том числе:	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	100 859 540,67
лимиты бюджетных обязательств в связи с экономией расходов по публичным нормативным обязательствам перераспределены министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области на выплаты гражданам проживающим на территории Архангельской области и поступающим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции	-26 750 000,00
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	309 224 627,38
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 22.03.2023 № 264-пп, от 08.06.2023 № 515-пп и № 516-пп, от 13.06.2023 № 523-пп, от 20.06.2023 № 544-пп, от 02.08.2023 № 715-пп, от 18.08.2023 № 768-пп, от 23.08.2023 № 787-пп, от 01.09.2023 № 815-пп	-25 408 598,81
ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	86 840 256,54
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	83 190 256,54
Изменение	-3 650 000,00
в том числе:	
уменьшены лимиты бюджетных обязательств на основании постановления Правительства Архангельской области от 30.09.2023 № 584-пп, от 29.11.2023 № 1165-пп, от 21.12.2023 № 1304-пп	-3 650 000,00
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	3 318 574 239,97
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	3 454 871 325,85
Изменение	136 297 085,88
в том числе:	
уменьшены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	-13 143 048,18
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 17.03.2023 № 240-пп, от 20.06.2023 № 544-пп, от 16.08.2023 № 759-пп, от 13.09.2023 № 855-пп, от 30.10.2023 № 1051-пп, от 04.12.2023 № 1187-пп, от 06.12.2023 № 1205-пп	58 389 887,15
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	91 050 246,91
МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	1 112 499 439,04
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	1 316 940 384,39
Изменение	204 440 945,35

Наименование показателя	Сумма
1	2
в том числе:	
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП	650 000,0
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	30 078 200,0
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	173 712 745,35
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	32 969 318 508,18
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	31 465 665 821,77
Изменение	-1 503 652 686,41
в том числе:	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	230 329 304,15
уменьшены лимиты бюджетных обязательств в соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 28.06.2023 № 578-пп о внесении изменений в Положение о министерстве труда, занятости и социального развития Архангельской области и в Положении о министерстве образования Архангельской области и передаче министерству труда, занятости и социального развития Архангельской области (далее – министерство) отдельными полномочиями в сфере социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, и исключение данных полномочий из компетенции	-1 664 250 466,87
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	29 737 140,74
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 07.03.2023 № 204-пп, от 09.03.2023 № 219-пп, от 29.03.2023 № 290-пп и № 291-пп, от 05.04.2023 № 315-пп, от 11.04.2023 № 335-пп, от 13.04.2023 № 343-пп, от 31.05.2023 № 484-пп, от 05.06.2023 № 508-пп, от 14.06.2023 № 530-пп, от 20.06.2023 № 544-пп, от 17.07.2023 № 648-пп, от 10.08.2023 № 743-пп, от 14.08.2023 № 753-+пп, от 15.08.2023 № 757-пп, от 18.08.2023 № 766-пп, от 20.09.2023 № 879-пп, 09.11.2023 № 1099-пп, 1100-пп, 1101-пп, 1103-пп, от 30.11.2023 № 1179-пп, от 04.12.2023 № 1186-пп, от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП, от 13.12.2023 № 1230-пп, 1233-пп, от 14.12.2023 № 1243-пп	-99 468 664,43
МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА И ТОРГОВЛИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	1 245 659 158,27
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	1 241 015 289,79
Изменение	-4 643 868,48
в том числе:	
уменьшены лимиты бюджетных обязательств на основании постановления Правительства Архангельской области от 08.02.2023 № 111-пп , от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП	-40 392 958,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	35 749 089,52
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	10 628 526 500,83
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	9 528 359 912,43
Изменение	-1 100 166 588,40
в том числе:	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области по главным распорядителям средств областного бюджета на основании распоряжений Правительства Архангельской области	-1 107 850 285,21

Наименование показателя	Сумма
1	2
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании уведомления Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 23.06.2023 № 110-2023-2-014/001 предоставления субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	353 100,00
увеличение лимитов бюджетных обязательств в соответствии с подпунктом "ц" пункта 2 статьи 11 областного закона "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" в целях увеличения ассигнований резервного фонда Правительства Архангельской области для оказания единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества пострадавшим в результате пожара гражданам Пешкоковского района	2 750 000,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств за счет экономии средств областного бюджета по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд Архангельской области	18 273 484,37
внесены изменения сводную бюджетную роспись областного бюджета в части уменьшения лимитов бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области	-13 692 887,56
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	21 409 538 974,79
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	21 871 831 722,86
Изменение	462 292 748,07
в том числе:	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	31 765 191,26
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 08.06.2023 №515-пп, от 18.08.2023 № 768-пп, от 21.08.2023 № 771-пп, от 02.10.2024 № 935-пп, от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП, от 25.12.2023 № 1341-пп	148 515 852,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	280 443 100,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств на суммы остатков средств 2022 года	1 568 604,81
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	685 441 831,90
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	962 383 436,87
Изменение	276 941 604,97
в том числе:	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	16 521 267,23
увеличены лимиты бюджетных обязательств в связи с передачей полномочий в соответствии с Указами Губернатора Архангельской области от 11.08.2022 № 109-у "О реализации государственной политики Архангельской области в сфере проектного управления", от 24.05.2023 № 43-у "О внесении изменений в раздел III структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области"	22 748 187,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	15 974 700,00
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановления Правительства Архангельской области от 29.05.2023 № 475-пп	221 697 450,74
МИНИСТЕРСТВО ПО ТРУДУ, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	18 496 132 864,76
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	20 567 373 537,71
Изменение	2 071 240 672,95
в том числе:	

Наименование показателя	Сумма
1	2
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	34 238 102,00
уменьшены лимиты бюджетных обязательств на основании поступивших уведомлений о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение трансферта, имеющих целевое назначение и расходных расписаний от главного распорядителя бюджетных средств федерального бюджета	-64 405 000,00
лимиты бюджетных обязательств в связи с экономией расходов по публичным нормативным обязательствам перераспределены с министерства здравоохранения Архангельской области на выплаты гражданам проживающим на территории Архангельской области и поступающим на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции	26 750 000,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств в соответствии с Постановлением Правительства Архангельской области от 28.06.2023 № 578-пп в несении изменений в Положение о министерстве труда, занятости и социального развития Архангельской области и в Положение о министерстве образования Архангельской области и о наделении министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области (далее – министерство) отдельными полномочиями в сфере социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, и исключение данных полномочий из компетенции министерства образования Архангельской области с 1 августа 2023 года	1 664 250 466,87
внесены изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета в части увеличения лимитов бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области	250 007 758,9
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	160 399 345,15
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2022 год (в ред. 29.06.2022 № 589-36-ОЗ)	410 953 521,61
Уточненная бюджетная роспись на 2022 г.	433 681 815,21
Изменение	22 728 293,60
в том числе:	
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановления Правительства Архангельской области от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП	325 000,00
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	22 403 293,60
АГЕНТСТВО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред. 15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	2 453 578 206,78
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	2 456 477 300,70
Изменение	2 899 093,92
в том числе	
уменьшение лимитов бюджетных обязательств в соответствии с подпунктом "ц" пункта 2 статьи 11 областного закона "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" в целях увеличения ассигнований резервного фонда Правительства Архангельской области для оказания единовременной материальной помощи в связи с утратой имущества пострадавшим в результате пожара гражданам Пешкоцкого района	-2 750 000,00
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	5 649 093,92
АГЕНТСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред. 15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	699 871 531,93
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	760 159 366,27
Изменение	60 287 834,34
в том числе	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	60 287 834,24
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред. 15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	1 253 528 529,49
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	1 370 866 596,81

Наименование показателя	Сумма
1	2
Изменение	117 338 067,32
в том числе	
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 13.02.2023 № 130-пп, от 13.06.2023 № 524-пп, № 525-пп, от 04.07.2023 597-пп	-3 729 082,00
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановления Правительства Архангельской области от 06.12.2023 № 1205-пп/ДСП	325 000,00
увеличены лимиты бюджетных обязательств на основании уведомления министерства спорта Российской Федерации от 05.07.2023 № 110-2023-1-064/001 о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющих целевое назначение, на софинансирование закупки и монтажа оборудования для создания "умных" спортивных площадок	78 000 000,00
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	42 742 149,32
УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	26 980 001,01
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	26 980 001,01
Изменение	0,00
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРАВИТЕЛЬСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	2 320 474 927,79
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	2 578 334 770,63
Изменение	257 859 842,84
в том числе:	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	177 928 033,37
увеличены лимиты бюджетных обязательств за счет фактически поступивших средств на содержание депутатов Государственной Думы, сенаторов Российской Федерации и их помощников	30 648 596,47
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 08.06.2023 № 515-пп, от 17.07.2023 № 649-пп /дсп, от 30.10.2023 № 1051-пп, от 06.12.2023 № 1205-пп/дсп, от 07.11.2023 № 1088-пп, от 20.12.2023 № 1278-пп	72 031 400,00
уменьшены лимиты бюджетных обязательств в связи с передачей полномочий в соответствии с Указами Губернатора Архангельской области от 11.08.2022 № 109-у "О реализации государственной политики Архангельской области в сфере проектного управления", от 24.05.2023	-22 748 187,00
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	72 911 645,72
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	72 911 645,72
Изменение	0,00
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2022 год (в ред. 29.06.2022 № 589-36-ОЗ)	87 292 722,47
Уточненная бюджетная роспись на 2022 г.	79 292 722,47
Изменение	-8 000 000,00
в том числе:	
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 02.11.2023 № 1075-пп, от 20.12.2023 № 1291-пп	-8 000 000,00
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	347 483 297,49
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	347 483 297,49
Изменение	0,00
АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	263 476 577,85
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	263 476 577,85
Изменение	0,00
АГЕНТСТВО ПО РАЗВИТИЮ СОЛОВЕЦКОГО АРХИПЕЛАГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	39 316 594,23
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	40 216 594,23

Наименование показателя	Сумма
1	2
Изменение	900 000,00
в том числе:	
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановления Правительства	-3 100 000,00
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	4 000 000,00
АГЕНТСТВО ЗАПИСИ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	123 578 989,87
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	124 958 389,87
Изменение	1 379 400,00
в том числе:	
изменены лимиты бюджетных обязательств на основании постановлений Правительства Архангельской области от 30.06.2023 № 584-пп, от 29.11.2023 № 1165-пп	1 379 400,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	90 996 607,78
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	90 996 607,78
Изменение	0,00
АГЕНТСТВО ПО ОРГАНИЗАЦИОННОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	515 117 323,60
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	515 117 323,60
Изменение	0,00
КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ ИНСПЕКЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	48 891 024,53
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	48 891 024,53
Изменение	0,0
ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	59 341 756,52
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	59 341 756,52
Изменение	0,0
КОНТРАКТНОЕ АГЕНТСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	90 068 431,55
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	90 068 431,55
Изменение	0,00
ИНСПЕКЦИЯ ПО ВЕТЕРИНАРНОМУ НАДЗОРУ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	333 138 667,38
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	335 589 945,75
Изменение	2 451 278,37
в том числе	
средства, выделенные из резервного фонда Правительства Архангельской области	2 451 278,37
ИТОГО	
Утверждено на 2023 год (в ред.15.12.2023 № 38-4-ОЗ)	153 000 771 999,98
Уточненная бюджетная роспись на 2023 г.	156 630 883 580,28
Изменение	3 630 111 580,30